
2022 - Las Malvinas son Argentinas

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 2

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 137 - 2022 - UATACS-SAJI #UNLa
10/08/2022

Enmienda al Acuerdo de Subcontrato entre Drexel University

VISTO, el EXP-3057-2022-AME-DDME-SAJI #UNLa correspondiente 6ª Reunión
del Consejo Superior del año 2022, el expediente Nº 648/17, y;

CONSIDERANDO:

Que, el 02 de agosto de 2022 la Sra. Rectora de esta Universidad ha suscripto una
Enmienda al Acuerdo de Subcontrato entre Drexel University y el Instituto de Salud
Colectiva de la Universidad Nacional de Lanús;
Que, el mismo tiene por objeto extender por un periodo de doce meses, del 1 de abril
de 2022 al 31 de marzo de 2023. Asimismo como parte de la extensión se asignan
fondos adicionales a la UNLa para ejecutar las tareas acordadas.Todos los demás
términos y condiciones del subcontrato permanecen sin cambios;
Que, en su 6ª Reunión del año 2022 el Consejo Superior ha analizado el convenio
citado y que el mismo ha sido objeto de tratamiento específico por la Comisión de
Cooperación y Servicio Público, sin encontrar objeciones;
Que, es atributo del Consejo Superior ratificar los convenios suscriptos o a
suscribirse por el/la Rector/a con otras instituciones, conforme a lo establecido en el
Artículo Nº 34, inciso 16), del Estatuto de la Universidad Nacional de Lanús;

Por ello;

 

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

 



2022 - Las Malvinas son Argentinas

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 2

ARTICULO 1º: Ratificar la Enmienda al Acuerdo de Subcontrato suscripta el 02 de
agosto de 2022 entre Drexel University; y el el Instituto de Salud Colectiva de la
Universidad Nacional de Lanús, cuyo texto se adjunta en el Anexo.

ARTICULO 2º: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese.



ENMIENDA N2 5 
AL 

ACUERDO DE SUBCONTRATO ENTRE 
DREXEL UNIVERSITY 

y 
EL INSTITUTO DE SALUD COLECTIVA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 

CONSIDERANDO que Drexel University ("Universidad") y la Universidad Nacional de Lanus 
("Subcontratista") tienen un Acuerdo previo en efecto desde 1 abril de 2017 a favor de la Beca Primaria N°

205177/Z/16/Z del Wellcome Trust ("Sponsor primario") para el proyecto "Nuestro Planeta, Nuestra Salud: 
lOue hace que las ciudades sean mas sanas, equitativas y sostenibles ambientalmente?"; y 

CONSIDERANDO que tanto la Universidad y como la entidad Subcontratista desean modificar dicho
Acuerdo; 

POR LO TANTO, el Acuerdo original, incluyendo enmiendas anteriores, se modifica de la siguiente 
manera: 

1. La fecha de finalizaci6n del 31 marzo de 2022 se extiende por un periodo de doce meses, del 1
de abril de 2022 al 31 de marzo de 2023. El monto asignado para esta acci6n es de US$33,717
como es detallado en el Anexo A: Presupuesto, y el Anexo B: Justificaci6n del Presupuesto.

2. El total otorgado en el periodo de 6 aiios, del 1 de abril de 2017 al 31 de marzo de 2023, es de 
US$267,558.

TODOS LOS DEMAS TERMINOS V CONDICIONES 
CAMBIOS. 

TO PERMANECEN SIN 

Drexel University

Sarah M. Saxton, MA MEd

Executive Director, Sponsored Programs

ANAMA 
Rectors Unlversid�d Nacional de Lanus 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 

Dra. Ana Marfa Jaramillo 
Rectora de la Universidad Nacional de Lanus 
Fecha 

Sarah M. 

Saxton

Digitally signed by 

Sarah M. Saxton 

Date: 2022.08.02 

15:19:32 -04'00'



AMENDMENT NO. 5 

TO THE 

SUBCONTRACT AGREEMENT BETWEEN 

DREXEL UNIVERSITY 

AND 

INSTITUTO DE SALUD COLECTIVA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 

WHEREAS, Drexel University ("University") and Universidad Nacional de Lanus ("Subcontractor") have 

previously entered into an Agreement effective April 1, 2017 in support of University's Prime Award No. 

205177/Z/16/Z from the Wellcome Trust ("Prime Sponsor") for a project entitled "Our Planet, Our Health:

What makes cities healthy, equitable and environmentally sustainable? Lessons from Latin America"; 

and 

WHEREAS, University and Subcontractor mutually desire to amend said Agreement; 

NOW, THEREFORE, the original Agreement, including _previous amendments, is modified as follows: 

1. The end date of March 31, 2022 has been extended for a twelve-month period, from April 1, 2022
to March 31, 2023. The amount awarded for this action is $33,717 USO as detailed in Exhibit A:

Budget and Exhibit B: Budget Justification.
2. The total funded amount for the six-year period, April 1, 2017 through March 31, 2023, is

$267,558 USO.

ALL OTHER SUBCONTRACT TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED. 

DREXEL UNIVERSITY 

Sarah M. Saxton, MA, MEd

Executive Director, Sponsored Programs

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 

Name: 

Title: 

Date: 
ANA MA JARAMILLO . Rectora Un,versid�d Nacional de la . nus

Sarah M. Saxton
Digitally signed by Sarah M. 

Saxton 

Date: 2022.08.02 15:20:14 -04'00'



Hoja de firmas


	Page 1
	Page 2

		2022-08-23T09:16:58-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2022-08-23T12:24:06-0300
	Autorizado por Mariana Ugarte


		2022-08-23T13:26:11-0300
	Autorizado por Daniel Bozzani


		2022-08-23T16:54:52-0300
	Autorizado por Ana Maria Jaramillo




